
Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 81,25 €             116,08 €           139,29 €               406,27 €                   580,38 €          

Leistungsgebühr 182,58 €           273,87 €           547,75 €               1.506,30 €                2.510,50 €       

Summe 263,83 €           389,95 €           687,04 €               1.912,57 €                3.090,88 €       

Transportweg 11 bis 30 m 34,50 €             34,50 €             34,50 €                 69,00 €                     69,00 €            

Transportweg 31 bis 50 m 69,00 €             69,00 €             69,00 €                 138,00 €                   138,00 €          

Transportweg Treppen/Keller 138,00 €           138,00 €            -/-  -/-  -/-

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 81,25 €             116,08 €           139,29 €               406,27 €                   580,38 €          

Leistungsgebühr 91,29 €             136,94 €           273,87 €               753,15 €                   1.255,25 €       

Summe 172,54 €           253,02 €           413,16 €               1.159,42 €                1.835,63 €       

Transportweg 11 bis 30 m 17,25 €             17,25 €             17,25 €                 34,50 €                     34,50 €            

Transportweg 31 bis 50 m 34,50 €             34,50 €             34,50 €                 69,00 €                     69,00 €            

Transportweg Treppen/Keller 69,00 €             69,00 €              -/-  -/-  -/-

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l 1.100 l

Grundgebühr 81,25 €             116,08 €           139,29 €               406,27 €                   580,38 €          

Leistungsgebühr 45,65 €             68,47 €             136,94 €               376,58 €                   627,63 €          

Summe 126,90 €           184,55 €           276,23 €               782,85 €                   1.208,01 €       

Transportweg 11 bis 30 m 8,63 €               8,63 €               8,63 €                   17,25 €                     17,25 €            

Transportweg 31 bis 50 m 17,25 €             17,25 €             17,25 €                 34,50 €                     34,50 €            

Größe 80 l 120 l 240 l 660 l

Grundgebühr  -/-  -/-  -/-  -/-

Leistungsgebühr 32,23 €             48,34 €             96,68 €                 265,87 €                   

Transportweg 11 bis 30 m 17,25 €             17,25 €             17,25 €                 34,50 €                     

Transportweg 31 bis 50 m 34,50 €             34,50 €             34,50 €                 69,00 €                     

Transportweg Treppen/Keller 69,00 €             69,00 €              -/-  -/-

Gebühren Restabfall Bioabfall Rest-/Bioabfall

befristete Gestellung einm. Leerung einm. Leerung einm. Gestellung

80 l 3,47 €               1,24 €               24,00 €                 

120 l 5,20 €               1,86 €               24,00 €                 

240 l 10,40 €             3,72 €               24,00 €                 

660 l 28,59 €              -/- 33,00 €                 

1.100 l 47,66 €              -/- 33,00 €                 

5,00 €                       

10,00 €                     

2,50 €                       

5,00 €                       

PKW-Altreifen mit und ohne Felge 2,50 € je Reifen

Bauschutt (Kleinmengen) 0,50 €/10 l Behältnis

37,00 €                 

4,00 €                   

25,00 €                 

5,61 €                   

0,47 €                   

110,00 €           zzgl. 140,33 € / t

108,00 €           je Leerung

181,00 €           je Leerung5,0 m³ Umleerbehälter

Gebühren  2022

Gebühr Straßenreinigung

pro Frontmeter bei wöchentlich einmaliger Reinigung

Zusatzgebühr für Streustufe 1

Abfuhr gewerblicher Siedlungsabfälle zur Beseitigung

Abroll-/Absetzcontainer

2,5 m³ Umleerbehälter

max. 4 Stück

max. 0,5 m³

sonstige Sondergebühren

nachträgliche Leerung von Abfallbehältern (je Anfahrt)

Gebühr für städt. Abfallsack (je Sack)

Gebühr für Sperrmüll (je Anfahrt)

Sperrmüll Anlieferung bis 1 m³

Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³

Wertstoffe (Grünabfall, Holz u.ä.) Anlieferung bis 1 m³

Anlieferung über 1 m³ bis max. 2 m³

Restabfall 7-tägliche Leerung

Restabfall 14-tägliche Leerung

Restabfall 4-wöchentliche Leerung

Bioabfall 14-tägliche Leerung

Gebühren Wertstoffhof


